
,'• : . 
'\ 

• Compania Municipa lă 

I 
'-.... „ 

HOTĂRÂREA nr. 5/07.12.2017 

Adunarea generală extraordinară a acţionarilor Companiei Municipale 
Iluminat Public Bucureşti S.A., legal constituită şi întrunită statutar în 
şedinţă extraordinară în data de 07.12.2017, în temeiul art. 121 din Legea 
societăţilor nr. 31/1990 şi art. 12.10 din Actul constitutiv al Companiei 
Municipale Iluminat Public Bucureşti SA, la adunare fiind prezenţi acţionarii 
deţinând totalitatea capitalului social, respectiv: 

1. MUNICIPIULUI BUCUREŞTI prin CONSILIUL GENERAL AL MUNICIPIULUI 
BUCUREŞTI, cu sediul în Bucureşti, Bulevardul Regina Elisabeta, nr. 4 7, 
sector 5 având Cod de Identificare Fiscală 4267117, cu un număr de 11.988 
acţiuni, reprezentând 99,9973 % din capitalul social, reprezentat în temeiul 
art. 12.25 din Actul constitutiv al Companiei Municipale Iluminat Public 
Bucureşti SA, art. 37 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale 
şi conform Hotărârii Consiliului General al Municipiului Bucureşti nr. 
135/ 11.04.2017 prin dna. Neacşu Ioana Mihaela şi dna. Gherghiceanu 
Florentina 

2. SERVICE CICLOP S.A., cu sediul în Bucureşti, Şos. Giurgiului nr. 260, 
sector 4, înregistrată la Registrul Comerţului sub nr. J40/2545/ 1999, CUI 
RO 11573879, cu un număr de 12 acţiuni reprezentând 0.0027 % din 
capitalul social, reprezentat în temeiul art. 12.25 din Actul constitutiv al 
Companiei Municipale Iluminat Public Bucureşti SA prin dl. Amzar 
Gheorghe, 

În conformitate cu prevederile Legii societăţilor nr. 31/1990, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare şi cu prevederile Actului constitutiv al 
Companiei Municipale Iluminat Public Bucureşti SA, 

Cu unanimitate de voturi, emite următoarea 

HOTĂRĂRE: 

Art. 1. Având în vedere Nota nr. 364/07.12.2017, se aprobă majorarea 
de capital social de la 4.402.250 lei la 9.917.000 lei, prin emiterea de 

Compania Municipală Iluminat Public Bucureşti SA 

Bucureşti, str. Aristide Demetriade nr. 2, et. 2, birou nr. 21, sector 1, J40/10321/2017, CUI 37832144 



• Compania Municipală 
AT PUB t: 

BUCURESTI • 

551.475 acţiuni noi cu o valoare nominală de 10 lei/acţiune, prin aport în 
numerar de 5.514.750 lei al acţionarului MUNICIPIUL BUCUREŞTI prin 
CONSILIUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI. 

Ca urmare a majorării de capital, structura capitalului social va fi 
următoarea: 

Capitalul social subscris şi vărsat este de 9. 917. OOO lei, aport în numerar. 

Capitalul social este împărţit în 991. 700 acţiuni nominative, fiecare în valoare 
de 1 O lei, subscrise de acţionari după cum urmează: 

1. MUNICIPIULUI BUCUR~TI prin CONSILIUL GENERAL AL MUNICIPIULUI 
BUCUREŞTI subscrie un număr de 991.688 acţiuni, reprezentând 99,9988 % 

din capitalul social; 

2. SERVICE CICLOP S.A. subscrie un număr de 12 acţiuni reprezentând 
0.0012 % din capitalul social. 

Aportul acţionarilor la capitalul social este următorul: 

- MUNICIPIULUI BUCUREŞTI prin CONSILIUL GENERAL AL MUNICIPIULUI 
BUCU~TI - 9. 916. 880 lei, aport în numerar; 

- SERVICE CICLOP S.A. - 120 lei, aport în numerar. 

MUNICIPIULUI BUCUREŞTI prin CONSILIUL GENERAL AL MUNICIPIULUI 
BUCUREŞTI va participa la beneficii şi pierderi în proporţie de 99, 9988%; 

SERVICE CICLOP S.A. va participa la beneficii şi pierderi în proporţie de 
0,0012%. » 

Art. 2. Ca urmare a majorării de capital se aprobă modificarea Actului 
constitutiv al Companiei Municipale Iluminat Public Bucureşti S .A., în forma 
ataşată prezentei hotărâri. 

Art. 3. Se împuterniceşte, dl. Smeu Florin Gabriel, membru al 
Consiliului de administraţie, să semneze forma actualizată a Actului 
constitutiv al companiei. 

Art. 4. Se împuterniceşte Directorul General al Companiei Municipale 
Iluminat Public Bucureşti S.A., dl. Adrian Corbu să semneze documentele 
necesare şi să efectueze toate procedurile si formalitătile prevăzute de lege în 
scopul punerii în aplicare a Hotărârii Adunării generale extraordinare a 
actionarilor, inclusiv efectuarea formalitătilor necesare pentru înregistrarea 

Compania Municipa lă Iluminat Public Bucureşti SA 
Bucureşti, str. Aristide Demetriade nr. 2, et. 2, birou nr. 21, sector 1, J40/10321/2017, CUI 37832144 



• Compania Municipală 
LIC 

la Oficiul Registrului Com ertului de pe lângă Tribunalul Bucureşti a 
Hotărârii Adunării generale extraordinare a actionarilor. 

ACTIONARII: 

MUNICIPIUL BUCUREŞTI prin CONSILIUL GENERAL AL MUNICIPIULUI 
BUCUREŞTI, prin reprezentanţi: 

SERVICE CICLOP S.A 

Prin reprezentant 

AMZAR GHEORGHE 

Compania Municipală Iluminat Public Bucureşti SA 
Bucureşti, str. Aristide Demetriade nr. 2, et. 2, birou nr. 21, sector 1, J40/10321/2017, CUI 37832144 




